
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: SPRINT DE SUEÑOS II

 
VISTO la solicitud efectuada por la Directora de Extensión Territorial de Campus Norte UNC,
Ab. Dibe Macarena Ziade y la realización del evento educativo denominado “SPRINT DE
SUEÑOS II”, y;

CONSIDERANDO: Que se ha llevado a cabo el evento educativo denominado “SPRINT DE
SUEÑOS II”, dirigido a estudiantes de nivel secundario de diferentes localidades de la Provincia
de Córdoba;

Que el encuentro se realizó el día 09 de Octubre del corriente año, desde las 10:00 horas hasta
las 14:00 horas, en las instalaciones del Campus Norte UNC, siendo coorganizado por la
Dirección de Extensión Territorial de Campus Norte UNC, la Fundación Pequeños Genios,
Canal 12, y la Dirección General de educación Técnica y formación profesional del Ministerio
de educación de la Provincia de Córdoba;

Que este evento representó un significativo avance hacia la integración de la tecnología en la
educación, y es una plataforma clave para el desarrollo académico y profesional de los jóvenes
talentos de la región;

Que la jornada contó con la participación de destacadas personalidades del sector educativo y
tecnológico, según el cronograma adjunto en Anexo I;

Por ello,

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO

TERRITORIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Convalidar la realización del evento educativo denominado “SPRINT DE
SUEÑOS II”, llevado a cabo el 09 de octubre del corriente año de 10:00hs hasta las 14hs en las
instalaciones de Campus Norte UNC, coorganizado por la Dirección de Extensión Territorial de
Campus Norte UNC, la Fundación Pequeños Genios, Canal 12, y la Dirección General de
educación Técnica y formación profesional del Ministerio de educación de la Provincia de
Córdoba.



ARTÍCULO 2°: Certificar la participación de las personas que asistieron al evento mencionado,
otorgando un reconocimiento de 4 horas reloj de participación.

ARTÍCULO 3°: Comuníquese a los interesados y archívese





ANEXO I 


Cronograma del evento: 


09:45 - Acreditaciones. 


 


10:30 - Apertura de la mano de las autoridades de Campus Norte UNC, Fundación Pequeños 


Genios y TV 4.0. Más una breve introducción del Cr. Fernando Campos. Cr. Fernando Campos, 


Ariel Campos y Lic. Martín Campos, Ing. Marcelo Conrero (Prorrector), Dra. Maria Eugenia 


Olivera (Directora académica), Dra. Macarena Ziade (Directora extensión territorial), Martin 


Dechiara, Emiliano Molina y Luciano  Altamirano 


 


11:00 - “El poder de la nube: descubrí el potencial de una carrera en Cloud ” - Damian Gitto 


Olguin - CEO Teracloud. 


 


11:30 - “Mentes digitales: Un viaje por la IA” - Verónica González Ing. en Sistemas - Enrique 


Cucchetti desarrollador de software.  


 


12:00 hs: 1ra bajada de 30 min. Con posibilidad de recorrer el campus y los stands. 


 


12:30 - "El futuro de los mundos virtuales: Realidad aumentada, realidad virtual y  gráficos en 


tiempo real" - Juan Pedro Veritie Pons - Fundador de INDIE FILMS 


 


13:00 - “Inteligencia Artificial sobre las finanzas”- Abel Cuchietti, Cr. Asesor  financiero. 


 


13:30 – “Cómo llegué a Google Cloud?”- Santiago Cardarelli 


 


13:45 - Cierre. 


 


En paralelo se estará llevando a cabo un espacio para talleres y workshops:  


10:30 - “De gastar a invertir” - Taller de la fundación Fun Skills a cargo de Paula Martinez. 


Bajada a la PB, cuando suban los chicos que están en las disertaciones. 


12:30 - “De la Duda a la Acción: Taller para Diseñar tu propio futuro” - Taller dictado  


por Área de Desarrollo del Talento y Empleabilidad de Campus Norte - Lic. Emilia Bustos 





	numero_documento: REFCS-2024-67-E-UNC-PDT#REC
	fecha: Martes 22 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-22T16:00:59-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DIBE MACARENA ZIADE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Extensión Territorial de Campus Norte
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-22T16:05:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-22T16:07:11-0300
	GDE UNC




